

Župne obavijesti

- ♦ **PONEDJELJAK 17⁰⁰** Molitva Krunice u Naftalanu
- ♦ **UTORAK 18³⁰** Molitva časoslova;
20⁰⁰ KRIZMANICI SVI ZAJEDNO: dogovor oko rasporeda i upoznavanje.
- ♦ **SRIJEDA 18²⁵** Pobožnost Sv. Josipu; **19⁴⁵** sastanak Marijine Legije;
20⁰⁰ susret Poslanika Milosrđa;
- ♦ **ČETVRTAK** Nakon mise redovito Euharistijsko klanjanje;
- ♦ **PETAK CJELODNEVNO KLANJANJE** Želimo moliti sv. Josipa za domovinu, obitelj, očeve, muževe i mladiće, za obnovu župne crkve i duhovnu obnovu župne zajednice. Molimo za blagoslovljen početak školske godine.
- ♦ **SUBOTA** vjeronauk za prvopričesnike po skupinama;
16⁰⁰ ISPOVIJED NA POČETKU NOVE ŠKOLSKE GODINE.
- ♦ **NEDJELJA ZAZIV DUHA SVETOGA** za osnovnu školu pod misom u 10⁰⁰ za srednju školu pod misom u 19⁰⁰.
Nakon mise pozivamo ravnatelje škola, učitelje i vjeroučitelje na kratko druženje.
- ♦ *Prema odredbi Sinode Sisačke biskupije (studeni 2024.), od 1. siječnja 2025. priprava za Prvu pričest i Krizmu traje dvije godine. To znači da se djeca u pripravu za prvu svetu pričest uključuju u drugom razredu, a za svetu potvrdu u sedmom razredu.*
Od DANAS on-line upis za 2. razred (za Prvu pričest) i 7. razred (Krizmu).
Vidi na web stranici naše župe pod **KUTAK ZA PRVOPRIČESNIKE i KRIZMANIKE**
- ♦ **DAN OBITELJI SISAČKE BISKUPIJE** bit će 25. listopada 2025. u Sisku.
- ♦ **POZIVAMO ODRASLE**, starije od 16. godina, **KOJI ŽELE PRIMITI SAKRAMENT KRŠTENJA, PRVE PRIČESTI ili KRIZME**

Sv. mise NEDJELJOM

8⁰⁰; 10⁰⁰; 19⁰⁰ u PUČKOM OTVORENOM UČILIŠTU;

PRVOPRIČESNICI		OŠ Đure Deželića	
Razred	Vrijeme	Dan susreta	Voditeljica
3A + 3 C	9 ⁰⁰ – 10 ⁰⁰	SUBOTOM	S. M. Jelena Krilić
3B	10 ⁰⁰ -11 ⁰⁰		Lucija Kuleš
PRVOPRIČESNICI		OŠ Stjepana Basaričeka	
3A	11 ⁰⁰ – 12 ⁰⁰	SUBOTOM	Ivana Cota
3B	12 ⁰⁰ – 13 ⁰⁰		



DUH ZAJEDNIŠTVA

PASTORALNI LISTIĆ ŽUPE SV. PETRA, IVANIČ-GRAD
Godina XXV. - broj 1241. - 14.09.2025.

Sin Čovječji ima biti podignut. Iv 3, 13–17

U ono vrijeme: Reče Isus Nikodemu: »Nitko nije uzašao na nebo doli onaj koji siđe s neba, Sin Čovječji. I kao što je Mojsije podigao zmiju u pustinji tako ima biti podignut Sin Čovječji da svaki koji vjeruje, u njemu ima život vječni. Uistinu, Bog je tako ljubio svijet te je dao svoga Sina Jedinorođenca da nijedan koji u njega vjeruje ne propadne, nego da ima život vječni. Ta Bog nije poslao Sina na svijet da sudi svijetu, nego da se svijet spasi po njemu.«

1 čitanje: Br 21,4b-9 Izraelci na putu kroz pustinju gube strpljenje i počinju gundati protiv Boga i Mojsija. Kao posljedica dolazi kazna u obliku zmija otrovnica. Međutim, Bog nudi lijek: podizanje zmije od mjedi na stup, tako da tko je pogleda – ostane na životu. Bog je pravedan, ali i milosrdan. Iako kazna dolazi zbog grijeha, Bog daje izlaz i spasenje. Zmija na stupu postaje znak Božje moći i spasa.

Psalam: Ps 78,1-2.34-38 Psalam podsjeća na povijest nevjernosti izraelskoga naroda i na Božju stalnu vjernost. Ljudi se uvijek iznova vraćaju kad dožive kaznu, ali Bog, iako vidi njihovu nestalnost, prašta i smiluje se. *Bog ostaje vjeran i onda kad čovjek zataji. Njegovo srce je uvijek veće od našega grijeha.*

2 čitanje: Fil 2,6-11 Pavlov hvalospjev Kristu opisuje put poniznosti: On, premda u Božjem obličju, ponizio se, postao poslušan do smrti na križu. Zbog toga ga je Bog uzvisio i darovao mu ime iznad svakog imena. *Kristovo poniženje vodi proslavi. Spasenje ne dolazi silom, nego ljubavlju i poniznošću. Put križa postaje put slave.*

Evangelje: Iv 3,13-17 Isus govori Nikodemu i povezuje sliku zmije iz pustinje s vlastitim uzdignućem na križ: „Kao što je Mojsije podigao zmiju u pustinji, tako treba da bude podignut Sin Čovječji.“ Središnja poruka: „Bog je tako ljubio svijet da je dao svoga Sina Jedinorođenca, da nijedan koji u njega vjeruje ne propadne, nego da ima život vječni.“ *Križ nije znak osude, nego ljubavi i spasenja. Isus ne dolazi da sudi, nego da spasi.*

Započinje **jesenski KVATRENI TJEDAN** u kojem se vjernici pozivaju na intenzivniju molitvu i djela pokore i ljubavi. **Tjedan je posvećen molitvi za svećenička i redovnička zvanja te za kršćansku izgradnju mladeži.**

Kvatreni tjedan je naziv za četiri posebna tjedna u Crkvi, po jedan u svakom godišnjem dobu, koji se posvećuju molitvi i pokori, prema latinskoj riječi *quattuor tempora* (četiri vremena). Ovi tjedni, također poznati kao kvatre, uspostavljeni su s ciljem da se suzbiju poganski običaji vezani uz promjenu godišnjih doba te da se posvete «molitvi za sjetvu, žetvu i urod zemlje», ali i za posvetu rada i «za svećenička i redovnička zvanja». **U kvatrenom tjednu izabrani su pokornički dani srijeda, petak i subota. Kvatre su pokornički dani u kojima se želi na intenzivniji način susresti Boga u molitvi ...**

Uzvišenje Svetoga Križa

Liturgija se nastavlja na jučerašnju, predstavlja nam drugi dio razgovora između Nikodema i Isusa. Gospodin poziva ovog utjecajnog Židova da napusti svoje misaone obrasce i prihvati poruku o novoj vrsti života „u skladu s duhom“. Međutim, ove su riječi Nikodema prilično zbunile i on se ne može ne zapitati: kako to može biti?



Možda s malo ironije, Isus odgovara da je zanimljivo da je „izraelski učitelj“ toliko zbunjen pred Božjim stvarima, jer one bi trebale biti u njegovoj nadležnosti. Ali ne ostavlja ga u mraku i dalje mu otkriva veliku tajnu. U prvom dijelu svog razgovora Isus je istaknuo da će novi Život doći po Duhu Svetom (usp. Iv 3,5). Sada ga uči da će nam i ovaj Život biti dan zahvaljujući Njemu. Kako bi mu pokazao kako bi se to dogodilo, Isus pravi paralelu s pričom o Mojsiju i brončanoj zmiji (usp. Br 21, 4-9).

Tom prilikom narod je, osjećajući težinu svog putovanja kroz pustinju, počeo osjećati nostalgiju za danima u Egiptu i proklinjati Boga i Mojsija zbog trenutne situacije. Bog je u kaznu zbog njihove nezahvalnosti poslao otrovne zmije koje su pustošile narod. Ali Mojsije se založio za narod pred Gospodinom, koji mu je zapovjedio da napravi brončanu zmiju i podigne je visoko, dok mu je rekao: "Svatko tko je ugrižen i pogleda je, živjet će" (usp. Izl 21,8).

Isus je preuzeo ovaj otajstveni simbol da bi pokazao na koji način bi nam dao božanski život. Baš kao što je brončana zmija izliječila one koji su bili na samrti od zmijskog ugriza - dočaravajući dramu grijeha naših praroditelja - tako je Isus dao život svima onima koji su „gledali onoga koga su proboli“. (usp. Iv 19,37).

Misne nakane u tjednu od 15. do 21 rujna 2025.

DAN	MISNA NAKANA	SVETAC DANA
PON 15.09.	1900 ŽUPNA DVORANA † Goran Silov	Gospa Žalosna
UTO 16.09.	1900 ŽUPNA DVORANA † Ivo i Ilija Baković † Niko, Mara i Ivka Mišić † Ankica i Stanko Kunović † Franjo Benačić, Mario Huđin † Marko i Kata Stojčić † Ruža i Ante Dujmović, ob. Pleša † Antonija i Vjekoslav Kolarec	Sv. Kornelije † Ivica Mužević † Milica Oslaković * u zahvalu
* za uspjeh operacije		
SRI 17.09.	1900 ŽUPNA DVORANA † Manda i Stjepan Puškarić	Sv. Hildegarda
ČET 18.09.	1900 ŽUPNA DVORANA † Zlatko Klasnić	Sv. Josip Kupertinski
PET 19.09.	1900 ŽUPNA DVORANA † Antonija Tatalović Barišić, Zora i Antun Barišić † Marica i Stjepan Pendelić, Zorica Nenadović † Ivan, Marija i ob. Laškarin † Ruža i Ante Dujmović, ob. Pleša	Sv. Januarije CJELODNEVNO KLANJANJE † Blaženka Peršić
SUB 20.09.	1900 ŽUPNA DVORANA † Stjepan Marenić	Sv. Andrija Kim Taegon
NED 21.09.	800 PUČKO OTVORENO UČILIŠTE † Nikola i Kaja Gadža 1000 PUČKO OTVORENO UČILIŠTE župna PRO POPULO 1900 PUČKO OTVORENO UČILIŠTE †	XXV. Nedjelja kroz godinu ZAZIV DUHA SVETOGA

Molitva sv. Josipu Kupertinskom za uspjeh na ispitu

Dobri Bože, zahvaljujem Ti na svim darovima koje mi daješ. Udijeli mi milost da se uvijek njima služim Tebi na slavu, za svoje posvećenje i na dobro drugih. Daj da uvijek budem radosna srca. Blagoslovi moje roditelje i bdi nad mojim učenjem. Prosvjetli moje učitelje, nastavnike i profesore, a budi na pomoć i mojim školskim prijateljima i prijateljicama. Utječem Ti se po zaslugama i zagovoru sv. Josipa Kupertinskoga, koji je i sam iskusio teškoće učenja i tjeskobe ispita, ali je doživio i radost da za svoj trud – uz pomoć svoje drage nebeske Majke Marije – bude nagrađen. Molim Te, vodi moju pamet, učvrsti moju volju i potakni velikodušnu zauzetost, da tako ispunim svoje dužnosti i zaslužim uspješno položiti ispit pred kojim se nalazim. Amen.